
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от р.Ь. ОЛ̂  2j 9/£ . № "36' cl_____
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 28 ноября 2014 года № 1713 

«Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), 
предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального 

образования Тимашевский район»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 
соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 
года № 1Э6-ФЗ п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 28 ноября 2014 года № 171 «Об утвержде
нии перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) 
администрацией муниципального образования Тимашевский район», изложив 
приложение № 1 к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администра
ции муниципального образования Тимашевский район (Косов) опубликовать 
настоящее постановление в районной газете «Знамя труда».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление 
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
Q i I f M  М / Г  №

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 28 ноября 2014 года № 1713 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) 
администрацией муниципального образования Тимашевский район

№
п/
п

Наименование муниципальной услуги 
(функции), предоставляемой (исполняемой) 

администрацией муниципального образования 
Тимашевский район

Наименование отраслевого 
(функционального) органа 

администрации муниципального 
образования Тимашевский район, 
ответственного за предоставление 
муниципальной услуги (функции)

1 2 3

I. Муниципальные услуги

1 Предоставление земельных участков
для индивидуального жилищного строительства

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

2 Предоставление земельных участков 
для строительства на основании материалов 
предварительного согласования мест 
размещения объектов

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

3 Предоставление земельных участков для целей, 
не связанных со строительством

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район



2

1 2 3

4 Предоставление земельных участков для 
ведения личного подсобного хозяйства

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

5 Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

6 Отнесение земельного участка к землям 
определенной категории

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

7 Предоставление муниципального имущества 
в аренду или безвозмездное пользование 
без проведения торгов

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

8 Предоставление выписки из реестра 
муниципального имущества

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

9 Перевод земель или земельных участков в 
составе таких земель из одной категории в 
другую

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

10 Передача бесплатно в собственность граждан 
Российской Федерации на добровольной основе 
занимаемых ими жилых помещений 
в муниципальном жилищном фонде

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

11 Выдача разрешений на установку 
и эксплуатацию рекламных конструкции 
на соответствующей территории, аннулирование 
таких разрешений

Отдел архитектуры и 
градостроительства администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

12 Предоставление сведений информационной 
системы обеспечения градостроительной 
деятельности

Отдел архитектуры и 
градостроительства администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

13 Предоставление информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории муниципального 
образования

Управление образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район



4

1 2 3

II. Муниципальные функции

1 Осуществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального образования 
Тимашевский район

Отдел по ЖКХ, транспорта, связи 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 Осуществление внутреннего муниципального 
финансового контроля в сфере бюджетных 
правоотношений

Отдел финансового контроля 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

3 Осуществление муниципального земельного 
контроля на территории муниципального 
образования Тимашевский район

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

»

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Кизилов


